
                 

                    
  REPUBLIKA HRVATSKA 

     ŽUPANIJA ISTARSKA 

   GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

          Gradonačelnik 

KLASA: 024-01/15-01/09 

URBROJ: 2167/01-09/01-15-1 

Poreč-Parenzo, 03.09.2015.  

 

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo” br. 02/13),  Gradonačelnik Grada Poreč-Parenzo je donio sljedeći  

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o opozivu i imenovanju uprave-direktora trgovačkog 

društva STAN d.o.o. Poreč, te se dostavlja  Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na 

razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća će potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke dati 

Gradonačelnik Edi Štifanić. 

 

 

 

 

          GRADONAČELNIK 

                 Edi Štifanić 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo – ovdje 

2. Upravnom odjelu za upravljanje gradskom imovinom - ovdje 

3. Arhiva - ovdje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  

   REPUBLIKA HRVATSKA 

    ISTARSKA ŽUPANIJA 

 GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

          Gradsko vijeće 

KLASA:  

UR.BROJ:  

Poreč-Parenzo,  

 

 Na temelju članka 423. stavka 2. Zakona o trgovačkim društvima (»Narodne novine«, 

br. 111/93, 34/99, 121/99, 52/00 – Odluka USRH, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 111/12, 

125/11 i 68/13), te članaka 41. i 83. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča" broj 02/13) Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj          2015. 

godine donijelo je 

 

O D L U K U 

o opozivu i imenovanju uprave-direktora  

trgovačkog društva STAN d.o.o. Poreč 

 

Članak 1. 

          Alja Udovičić, OIB: 87904748327, Poreč, Dračevac, Dračevac 47, opoziva se i 

razrješuje dužnosti jedine članice uprave-direktorice trgovačkog društva STAN društva s 

ograničenom odgovornošću za upravljanje nekretninama iz Poreča-Parenzo.  

 

Članak 2. 

           Nadija Mendica, OIB: 45387742746, Poreč, Lovrečka 10, imenuje se jedinom 

članicom uprave-direktoricom trgovačkog društva STAN društva s ograničenom 

odgovornošću za upravljanje nekretninama iz Poreča-Parenzo, do imenovanja direktora tog 

trgovačkog društva temeljem provedenog javnog natječaja.  

 

Članak 3. 

           Mandat direktorici iz članka 1. prestaje sa danom 14.10.2015. godine,  a mandat  

direktorici iz članka 2. ove Odluke počinje sa danom 15.10.2015. godine.  

 

Članak 4. 

          Ovlašćuje se i zadužuje Edi Štifanić, Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo da, kod 

javnog bilježnika i drugih tijela, daje i potpisuje očitovanja i izjave u ime Grada Poreča-

Parenzo, za provedbu ove Odluke. 

            

Članak 5. 

            Zadužuje se Gradonačelnik da, u suradnji s Nadzornim odborom trgovačkog društva, 

raspiše javni natječaj za imenovanje direktora i da Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo, u 

roku od 6 mjeseci od stupanja ove Odluke na snagu, temeljem provedenog javnog natječaja, 

predloži imenovanje direktora  trgovačkog društva STAN društva s ograničenom 

odgovornošću za upravljanje nekretninama iz Poreča-Parenzo. 

 

 



 

Članak 6. 

            Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

 

                                                                                                           PREDSJEDNIK 

                                                                                                      GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                             Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova za  donošenje Odluke: 

Člankom 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča " br. 02/13) 

propisano je da Gradsko vijeće donosi odluke i druge opće akte kojima se uređuju pitanja iz 

njegove nadležnosti određene zakonom, između ostaloga i odluke koje se odnose na gradska 

trgovačka društva. 

Članak 83. Statuta određuje da odluke o gradskim pravnim osobama donosi Gradsko vijeće na 

prijedlog Gradonačelnika. 

Člankom 423. stavak 2. Zakona o trgovačkim društvima (»Narodne novine«, br. 111/93, 

34/99, 121/99, 52/00 – Odluka USRH, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 111/12, 125/11 i 

68/13) propisano je da članovi društva, u ovom slučaju Grad Poreč - Parenzo kao jedini član i 

osnivač trgovačkog društva, i menuje upravu društva. 

Člankom 424. stavak 1. istog Zakona određuje da članovi društva mogu u svako doba 

opozvati članove uprave.  

 

Ocjena stanja: 

Grad Poreč-Parenzo je jedini osnivač trgovačkog društva STAN društva s ograničenom 

odgovornošću za upravljanje nekretninama sa sjedištem u Poreču-Parenzo (TD STAN d.o.o.).  

Po odluci Gradskog vijeća, jedina članica uprave-direktorica TD STAN d.o.o. je Alja 

Udovičić. 

Alja Udovičić dala je ostavku na dužnost direktorice društva Stan d.o.o. dana 31.07.2015. 

godine zbog zdravstvenih problema.  

Otkaz je dostavljen 31.07.2015. godine, a prema tekstu otkaza otkazni rok od 30 radnih dana 

teče od 01.09.2015.godine, što se i prihvaća. 

Stoga je Nadzorni odbor TD STAN d.o.o. dana 20.08.2015. godine donio odluku  kojom se 

jednoglasno prihvaća ostavka Alje Udovičić na dužnost direktora društva Stan d.o.o., 

sukladno tekstu njenog pisanog otkaza. 

Radi daljnjeg redovitog funkcioniranja TD STAN d.o.o. potrebno je odmah imenovati novog 

direktora. Zato se  za novu direktoricu predlaže Nadija Mendica, sada na radnom mjestu                          

višeg stručnog suradnika za tehničke i građevinske poslove u istom trgovačkom društvu. 

Predlaže se da Nadija Mendica obavlja dužnost i poslove direktorice trgovačkog društva do 

imenovanja direktora koje će se izvršiti nakon provedbe javnog natječaja, u roku određenom 

Odlukom. 

 



Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom:   

Opoziv i razrješenje dosadašnje direktorice i imenovanje nove direktorice TD STAN d.o.o. 

 

Cilj donošenja Odluke: 

Cilj donošenja predložene Odluke je stvaranje uvjeta za daljnje kvalitetno funkcioniranje TD 

STAN d.o.o. i za njegovo pozitivno poslovanje.  

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Sredstva za ostvarenje predložene Odluke sadržana su u sredstvima poslovanja TD STAN 

d.o.o. koja se neće mijenjati za tu namjenu, jer i dalje ostaje jedna direktorica u radnom 

odnosu, kao i do sada.   

                 

 

 


